
 

 

公 表 

6．貴金属装身具職種 競技会場設備基準 

区分 品     名 規格 数量 備考 

作業設備類 作業台 

椅子 

100V電源 

照明器具 

金しき 

標準トーチスタンド 

逆火・逆流防止弁 

小型エアーポンプ 

水入れ（容器） 

 1台／人 

1脚／人 

1ヶ所／人 

1台／人 

1台／人 

1式／人 

1個／人 

1台／人 

1個／人 

道具入れ用引出し付き 

背あて・キャスター付き 

3～4口 

Ｚライト 

 

 

ガスホース一式含む 

エアホース含む 持参可  

 

会場設備類 重量作業台 

万力台 

圧延機（ロール・ミル） 

金性刻印 （K18） 

数字刻印 （0～9） 

超音波洗浄器 

硫酸ポット（10％希硫酸溶液） 

硫酸ポット用フック 

硫酸・重曹・洗剤 

洗いブラシ 

 

 

 

 

 

 

 

チタン製 

 

1～2台 

1～2台 

1～2台 

2本 

2組 

2台 

2台 

適宜 

適宜 

適宜 

圧延機（ロール・ミル用） 

万力を 2箇所用意 

角溝なし・手動式 

共有使用 

共有使用 

ヒーター付き 

自動加熱式 

 

 

 

測定具類 質量計 

尺度計測器具（ノギス） 

電子天秤 

デジタル式 

1台 

1丁 

重量測定用 

寸法測定用 

 


